
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, quinta-feira, 10 de abril de 2025 - Edição: 388 - Legislatura: 20ª 

1 

 

PORTARIA Nº 1291, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear Maria Clara Braga Rodrigues para exercer 

o cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar, 

a partir do dia 10/04/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1292, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear Matheus Costa Moura para exercer o cargo 

de provimento em comissão de Apoio Parlamentar, a partir 

do dia 10/04/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1293, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a composição da Comissão de 

Acompanhamento, Inventário e Avaliação de Patrimônio, 

nos termos da Lei Municipal nº. 5.504/2022, composta 

pelos servidores:  

I - Lucas Silva Gobbo - Presidente; 

II - Maike Vallandro - Secretário; 

III - William Martins; 

IV – Edinalva Carvalho Bolzan Xavier. 

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 1027, de 17 de fevereiro de 

2025. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados. 

  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1294, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

 

Designa servidores para compor a Comissão de Inquérito 

Administrativo - CIAD, e dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições 

legais, e considerando o que dispõe o artigo 142, alínea 

“a”, inciso IV, artigo 146 e artigo 190, Parágrafo Único, 

todos da Lei Municipal n° 2360/2001 (Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município da Serra), assim como a 

Lei Municipal nº 4898/2018, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os membros para compor a Comissão 

Permanente de Inquérito Administrativo - CIAD: 

I - Luiz Gustavo Gallon Bianchi - Presidente; 

II - Hugo Zanon Soares - Secretário; 

III - Fernando Carlos Dilen da Silva; 

IV - Gabrielly Nascimento Pereira. 

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 879, de 29 de janeiro de 

2025. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 


		2025-04-09T16:48:34-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




